
Brnířov
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.382588N, 13.049582E

Nadmořská výška: 461 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 271 ha

Počet obyvatel: 409 PSČ: 345 06

Adresa URL: www.obecbrnirov.cz

O obci
Obec Brnířov leží ve Kdyňské kotlině 1 km jihovýchodně od Kdyně při státní silnici I/22 spojující
Domažlice a Klatovy.

Historie obce
První dochovaná zmínka o vsi pochází z roku 1508, a to v souvislosti s prodejem hradu Rýzmberk, který vznikl
k ochraně zemské hranice.
Na počest výročí 500 let od založení obce byl na návsi osazen pamětní kámen.

Ubytování a restaurace
Pizzerie VeneziaPenzion František Kraus

Okolí a příroda
Severně od Brnířova se nachází Kněžská hora 690 m n.m., jihozápadně Bezný 658 m n.m..
Brnířovem protéká Záhořanský potok.

Současnost obce
Obec se osamostatnila roku 1990 na základě referenda, od té doby se dynamicky rozvíjí.

Sportovní možnosti
Brnířovem prochází turistická trasa. V okolí se nachází cyklotrasy, nejbližší cyklotrasa 2195.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí kaplička sv. Martina postavená v roce 1854 (podle jiných údajů 1853), která je ve vlastnictví
obce.

Doprava
Obcí prochází silnice I/22 a je tu zajištěna autobusová doprava. Kolem obce prochází železniční trať, ale
nejbližší zastávka je v Kdyni.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/925/brnirov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 05:02:04


